[image: image1.png]

Администрация

муниципального образования

 «Усть-Лужское сельское поселение»

 муниципального образования

 «Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.06.2016 г.  № 138
Об условиях приватизации здания конюшни,
 расположенного по адресу: Ленинградская
область, Кингисеппский район, дер. Кирьямо,
д. б/н и земельного участка
В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» от 21.12.2015 года №82 «Об утверждении  Прогнозного плана (программы) приватизации на 2016 год», решением Совета депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» от 26.05.2016 года №106 «О продаже здания конюшни, расположенного по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский район, дер. Кирьямо, д. б/н, с земельным участком», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в  связи с тем, что продажа здания конюшни, расположенного по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, Усть-Лужское сельское поселение, дер. Кирьямо,        д. б/н, и земельного участка КН 47:20:0103001:31 на аукционе, назначенном на 07 июля 2016 г. признана несостоявшейся по причине отсутствия заявок (протокол от 05 июля 2016 г.),
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить 25 августа 2016 года в 10.30 часов по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский район, пос. Усть-Луга, квартал Ленрыба, д.2, продажу здания конюшни площадью 53,5 кв.м. и земельного участка КН 47:20:0103001:31, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: личное подсобное хозяйство, общей площадью 2 410 кв.м. по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, Усть-Лужское сельское поселение, дер. Кирьямо, д. б/н (далее – муниципальное имущество) посредством публичного предложения.

2. Установить:

2.1. Начальную цену продажи муниципального имущества (цена первоначального предложения) – 1 520 000 (один миллион пятьсот двадцать тысяч) рублей 00 копеек, в том числе:
- здание конюшни – 30 000 (тридцать тысяч) рублей 00 копеек, из них  НДС – 4 576 (четыре тысячи пятьсот семьдесят шесть) рублей 27 копеек,

- земельный участок – 1 490 000 (один миллион четыреста девяносто тысяч) рублей 00 копеек, НДС не облагается.
2.2. минимальную цену предложения (цена отсечения), по которой может быть продано муниципальное имущество – 760 000,00  (семьсот шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том числе:

- здание конюшни – 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек, из них  НДС – 2 288 (две тысячи двести восемьдесят восемь) рублей 14 копеек,

- земельный участок – 745 000 (семьсот сорок пять тысяч) рублей 00 копеек, НДС не облагается;

2.3. Величину снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») – 76 000,00 (семьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек (5% от цены первоначального предложения);

2.4. Величину повышения цены («шаг аукциона») - 76 000,00 (семьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек (5% от цены первоначального предложения или цены предложения, сложившейся на соответствующем «шаге понижения»);

3.  Период приема заявок на приобретение муниципального имущества, с прилагаемыми к ним документами – с 18 июля  2016 года по 20 августа 2016 года по рабочим дням: с 09.00 часов до 16.30 часов (по пятницам с 09.00 часов до 15.30 часов) по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский район, пос. Усть-Луга, квартал Ленрыба, д. 2, каб. 6.

4. Определение участников продажи посредством публичного предложения – 23 августа 2016 года в 10.30 по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский район, пос. Усть-Луга, квартал Ленрыба, д. 2.

5. Размер задатка (20% от начальной цены) в сумме 304 000 (триста четыре тысячи) рублей 00 копеек.

6. Договор купли-продажи муниципального имущества  с победителем продажи посредством публичного предложения должен быть заключен в течение 5 рабочих дней с даты подведения итогов продажи посредством публичного предложения.

7. Победитель продажи посредством публичного предложения должен оплатить расходы по определению рыночной стоимости муниципального имущества в сумме 18 000,00 рублей.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Текст настоящего постановления подлежит публикации.
Исполняющий обязанности главы администрации

МО «Усть-Лужское сельское поселение»                                                                   А.Б. Калягин
Нестерова К.П., 3 экз.
8(81375)61583